



Sri Arvind Mahila College, Patna

Accredited by NAAC with B⁺ Grade
(A Constituent Unit of Patliputra University, Patna)



Vaccination Drive against COVID-19

Date: 07.07.2022

On July 7, 2022, a COVID-19 vaccination drive was organized at Sri Arvind Mahila College, Patna, under the NSS (National Service Scheme) initiative. The drive, conducted at Rajendra Nagar Hostel, aimed to provide COVID-19 vaccination to students, women, and people from the surrounding community to ensure their safety against COVID-19. The primary goal of the campaign was to spread awareness about the vaccine and encourage people to get vaccinated.


During the campaign, the importance of the vaccine and its role in preventing the spread of COVID-19 was highlighted. It was emphasized that vaccination is the most effective method to help reduce the impact of the pandemic. Dr. Gyan Kumar (NSS Program Officer) was present at the event and spoke about the benefits of vaccination. He encouraged students and staff of the college to spread awareness and motivate others to get vaccinated. Dr. Kumar explained that vaccination is crucial for safeguarding individuals, families, and society at large.

The vaccination drive began on the college campus, where health workers and medical teams provided vaccinations in a safe and efficient manner. They explained the vaccination process to the participants, ensuring that the people understood how to take the vaccine and its significance in preventing COVID-19. The college students, faculty, and the surrounding community were invited to participate in this campaign.

Additionally, an awareness session was organized where medical professionals shared detailed information about the COVID-19 virus, its symptoms, safety measures, and the importance of vaccination. The aim was to clear any doubts and build trust in the vaccine. The medical team vaccinated the attendees who were present at the college and surrounding areas.

Teachers, students, and staff actively participated in this initiative. After receiving the vaccine, participants were given a certificate of vaccination. Dr. Gyan Kumar emphasized that the COVID-19 pandemic had severely affected not only health but also the social and economic balance of society. He encouraged everyone to support the vaccination drive to enhance safety and restore confidence in the community.

The vaccination drive organized by Sri Arvind Mahila College was a successful initiative, which significantly raised awareness about COVID-19 vaccination in the college, surrounding community, and beyond. This awareness campaign has contributed to strengthening the fight against the pandemic and laid the foundation for a healthier society.


Principal
Sri Arvind Mahila College
Kazipur, Patna-4



Sri Arvind Mahila College, Patna
Accredited by NAAC with B+ Grade
(A Constituent Unit of Patliputra University, Patna)



Vaccination Drive against COVID-19

Date: 07.07.2022

7 जुलाई 2022 को श्री अरविंद महिला महाविद्यालय, पटना में COVID-19 वैक्सीनेशन ड्राइव का आयोजन किया गया। यह अभियान कॉलेज के NSS (राष्ट्रीय सेवा योजना) इकाई द्वारा राजेंद्र नगर हॉस्पिटल के सहयोग से संचालित किया गया, जिसका मुख्य उद्देश्य छात्रों, शिक्षकों और आसपास के समुदाय के लोगों को COVID-19 के खिलाफ सुरक्षा प्रदान करना था। वैक्सीनेशन के प्रति लोगों में जागरूकता फैलाना और उन्हें वैक्सीन लेने के लिए प्रेरित करना इस अभियान का प्राथमिक उद्देश्य था।

इस अवसर पर वैक्सीनेशन के महत्व और इसके जरिये COVID-19 को हराने के महत्व पर प्रकाश डाला गया। इस अवसर पर यह चर्चा किया गया कि वैक्सीनेशन ही एकमात्र तरीका है, जिससे हम इस वैश्विक महामारी को समाप्त करने में मदद कर सकते हैं।

इस अभियान में मुख्य अतिथि के रूप में डॉ. गीता कुमारी (NSS कार्यक्रम अधिकारी) उपस्थित थीं। डॉ. गीता कुमारी ने वैक्सीनेशन के लाभ और इसके स्वास्थ्य पर सकारात्मक प्रभाव के बारे में विस्तार से जानकारी दी। उन्होंने सभी विद्यार्थियों और कॉलेज स्टाफ को वैक्सीन लेने के लिए प्रेरित किया और यह बताया कि वैक्सीनेशन न केवल हमें बल्कि हमारे परिवारों और समाज को भी सुरक्षित रखता है।

वैक्सीनेशन ड्राइव की शुरुआत कॉलेज परिसर में तैयार किए गए हेल्थ कैम्प से हुई। इस शिविर में डॉक्टरों और मेडिकल टीम ने COVID-19 के खिलाफ टीका लगाने की प्रक्रिया को सरल और सुरक्षित तरीके से सभी उपस्थित लोगों को समझाया। सभी कॉलेज स्टाफ, छात्रों और आसपास के निवासियों को वैक्सीनेशन के लिए आमंत्रित किया गया था।

वैक्सीनेशन से पहले एक जागरूकता सत्र का आयोजन किया गया, जिसमें डॉक्टरों और स्वास्थ्य विशेषज्ञों ने COVID-19 वायरस, इसके लक्षण, सुरक्षा उपाय और वैक्सीनेशन के महत्व पर विस्तृत जानकारी दी। इस सत्र का उद्देश्य लोगों को भ्रम और मिथकों से बाहर निकालना था, ताकि वे वैक्सीनेशन के लिए मानसिक रूप से तैयार हों।

मेडिकल टीम ने कॉलेज में उपस्थित सभी पात्र व्यक्तियों को COVID-19 वैक्सीनेशन प्रदान किया। विद्यार्थियों, शिक्षकों और अन्य कर्मचारियों के साथ-साथ स्थानीय लोगों ने भी इस अभियान में बढ़-चढ़कर भाग लिया। सभी लोगों को टीकाकरण के बाद एक प्रमाण पत्र भी दिया गया।

डॉ. गीता कुमारी ने इस बात पर जोर दिया कि COVID-19 महामारी ने केवल शारीरिक स्वास्थ्य को ही प्रभावित नहीं किया, बल्कि मानसिक और आर्थिक रूप से भी समाज पर गहरा असर डाला है। वैक्सीनेशन के माध्यम से न सिर्फ शारीरिक सुरक्षा बढ़ाई जा सकती है, बल्कि यह मानसिक संतुलन और समाज में पुनःविश्वास पैदा करने का भी एक महत्वपूर्ण कदम है।

कार्यक्रम का समापन आभार प्रदर्शन के साथ हुआ। डॉ. गीता कुमारी ने सभी उपस्थित जनों का धन्यवाद किया और यह आह्वान किया कि सभी को वैक्सीनेशन के लाभ के बारे में जानकारी फैलानी चाहिए और समाज में इस अभियान को सफल बनाने में योगदान देना चाहिए।

यह वैक्सीनेशन ड्राइव श्री अरविंद महिला महाविद्यालय द्वारा आयोजित एक सफल कार्यक्रम था, जिसने कॉलेज के छात्रों, शिक्षकों और आसपास के समुदाय में COVID-19 के खिलाफ सुरक्षा के प्रति जागरूकता और विश्वास बढ़ाया। यह अभियान यह सिद्ध करता है कि सामूहिक प्रयास और जागरूकता से हम महामारी से सुरक्षित रह सकते हैं और समाज में स्वस्थ और खुशहाल जीवन की शुरुआत कर सकते हैं।



National Service Scheme
Sri Arvind Mahila College, Patna
Accredited by NAAC with 'B' Grade
(A Constituent Unit of Patliputra University,
Patna)



सूचना

यह सूचित किया जाता है कि श्री अरविंद महिला महाविद्यालय, पटना में COVID-19 वैक्सीनेशन ड्राइव का आयोजन किया जाएगा।

कार्यक्रम की जानकारी निम्नलिखित है:

तारीख: 07.07.2022

समय: सुबह 11:30 बजे

स्थान: महाविद्यालय का सभागार

आप सभी से निवेदन है कि इस कार्यक्रम में अपनी उपस्थिति सुनिश्चित करें।

Geeta Kumari

Dr Geeta Kumari
Programme Officer
NSS Unit 1

Rita Singh

Dr Rita Singh
Programme Officer
NSS Unit 2

Vaccination Drive against COVID-19



Date: 07.07.2022



Rashmi Kumari	B.A Part - I	5
Saumya Kumari	B.A part - I	5
Akashata	I. Com	5
Alka Kumari	B.A Part - I	5
Makara	B.A Part - I	5
Shweta Kumari	B.A Part - I	5
Pooja Kumari	T. Com Part - III	5
Sakshi Raj	B.A Part - III	5
Muskan Kumari	B.Sc. (Bio) Part - II	5
Nargis Begum	B.Com Part II	5
Anjali Rajan	B.Com Part II	5
Reetika Kumari	B.Sc - Part I	5
Sachal Kumari	B. Part - I	5
Sonal Kumari	B. Part - I	5
Reetika Kumari	B. Part - 2	5
Shweta Kumari	T. Com - I	5
Nisha Kumari	B. Com - Part III	5
Nisha Kumari	I. Sc	5
Kumari Ankita rani	B.Sc. XII th	5
Kumkum Kumari	B.Sc. Arts	5
Maansi	B.Com Part - II	5
Saruchi Ran	I.Sc	5
Kajal	I.Sc	5
Gaoli Kumari	T.A XII th	5
Shristi Kumari	B.Com Part - III	5
Jyoti Kumari	D. Part III	5
Nandini Kumari	B.Com Part II	5
Chandani Kumari	T. Sc Part I	5
Anjali Kumari	B.A part II	5
Kasab Jalima	B.Com Part III	5
Asfandhi Jha	B.Com Part III	5
Shot on OnePlus	B.Com Part III	5

1	मोहनी शर्मा	B.Sc. 13/4/22
2	लाजली राज	Part 13/4/22
3	अंजलि त्रिपाठी	Part 13/4/22
4	लतामो देवल	5-13/4/22
5	Nargis Parveen	Nargis Parveen
6	Reetika Parveen	Reetika Parveen
7	Hala Kumari	Mala Kumari
8	Reetika Kumari	Reetika Kumari
9	Reetika Kumari	Reetika Kumari
10	Shweta Kumari Singh	Shweta Kumari Singh
11	Richa Kumari	Richa Kumari
12	Shobha Kumari	Shobha Kumari
13	Simran	Simran
14	Anuradha Kumari	Anuradha Kumari
15	Vidushi Bharti	Vidushi Bharti
16	Anjali Kumari	Anjali Kumari
17	Kaushik Rajan	Kaushik Rajan
18	Shafiqat Khan	Shafiqat Khan
19	Akanksha Kumari	Akanksha Kumari
20	Gunvika Kumari	Gunvika Kumari
21	Kajal Kumari	Kajal Kumari
22	Smriti Kumari	Smriti Kumari
23	Bhavya Kumari	Bhavya Kumari
24	Anjali Kumari	Anjali Kumari
25	Suruchi Kumari	Suruchi Kumari

Geeta Kumari

Rita Singh

Dr Geeta Kumari
Programme Officer
NSS Unit 1

Dr Rita Singh
Programme Officer
NSS Unit 2